Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1»

Верхнекетского района Томской области

 (МБОУ «Белоярская СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

    01.10.2024

                                                                                   № 380 о/д

р.п. Белый Яр

Об утверждении перечня и порядке

применения электронных

образовательных ресурсов, которые

допускаются к использованию в

учебном процессе в МБОУ «Белоярская СОШ № 1»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства просвещения РФ

от 18 июля 2024 г. N 499 (Зарегистрировано в Минюсте России 16.08.2024 N 79172)

«Об утверждении Федерального перечня электронных образовательных ресурсов,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ НОО, ООО и СОО»

приказываю

1.Утвердить Перечень электронных образовательных ресурсов (далее - ЭОР) в

МБОУ «Белоярская СОШ № 1» (приложение).

2. При реализации образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования педагогам пользоваться допущенными ЭОР

согласно Положения об электронном и дистанционном обучении в МБОУ

«Белоярская СОШ № 1».

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сиводедову М.Н.,

заместителя директора по методической работе.

  Директор                                                                                                      Е.К. Пешкова

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/

Лист согласования к приказу

МБОУ «Белоярская СОШ №1» от 01 октября 2024 г. № 380 о/д «Об утверждении

перечня и порядке применения электронных образовательных ресурсов, которые

допускаются к использованию в учебном процессе в МБОУ «Белоярская СОШ №

1»

Должность ФИО Подпись Дата

Делопроизводитель   Расчупкина Алена Сергеевна

Сиводедова М.Н., заместитель директора по МР

Приложение к приказу № 380 о/д от 01.10.2024 г.

Перечень

электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ НОО, ООО и СОО

ООО и СОО

Русский язык 5-11 класс

ООО «Ай-Смарт»

ООО «ЯКласс»

ФГАОУ ДПО «Академия Министерства просвещения России»

ООО «Экзамен-медиа»

Литература 5-11 класс

ФГАОУ ДПО «Академия Министерства просвещения России»

ООО «Экзамен-медиа»

 АО Издательство «Просвещение»

Математика 5-11 класс и

ООО «Якласс»

ООО «Фоксфорд»

ООО «Учи.ру»

Информатика 7-11 класс

ООО «Якласс»

ООО «Фоксфорд»

АНО «Цифровая экономика»

Физика 7-11класс

ООО «Якласс»

ООО «Физикон»

Биология 5-11 класс

ООО"ГлобалЛаб"

ООО «Физикон»

ООО «Якласс»

Химия 8-11 класс

ООО «Якласс»

Обществознание 6-11 класс

АО Издательство «Просвещение»

ООО «Фоксфорд»

ОБЗР 5-11 класс

ФГАОУ ДПО «Академия Министерства просвещения России»

ООО"ГлобалЛаб"

Труд(технология) 5-9 класс

АО Издательство «Просвещение»

ООО «Экзамен-медиа»

ИЗО 5-7 класс

АО Издательство «Просвещение»

Музыка 5-7 класс

ООО «Экзамен-медиа»

АО Издательство «Просвещение»

Иностранные языки 5-11 класс

ООО «Физикон»

ООО «Фоксфорд»

География 5-11 класс

 ООО «АСТПРЕСС школа»

История 5-11 класс

ООО «Экзамен- медиа»

		2024-12-17T15:43:24+0700
	Пешкова Елена Константиновна